

Algemene informatie

Aanbesteding: Duurzame Elektriciteit en Verduurzaamd Aardgas 2026 - 2029
Aanbestedende Dienst: Avans Hogeschool te Tilburg
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deadline NVI I

Vraag:
Geacht AD,

Door de grote drukte en de vakantieperiode, verzoekt Leverancier AD om de NVI I beantwoording met 1 à 2 weken op te schuiven. Dit zodat Leverancier een zo goed mogelijke vraagstelling, wat AD ook zal helpen met het ontvangen van een kwalitatief hoogstaande aanbieding.

Kan AD hier z.s.m. een akkoord op geven of Leverancier van een antwoord voorzien?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemeen - GV ETS2

Vraag:

In aanvulling op het leveren van gas aan Opdrachtgever is het voor leverancier belangrijk om voor de GV-aansluitingen heldere afspraken te maken omtrent ETS2:

Partijen komen overeen dat Leverancier het recht heeft om het leveringstarief voor gas te verhogen vanaf het moment waarop voor Leverancier de wettelijke verplichtingen van het emissiehandelssysteem voor de CO2-emissies van de gebouwde omgeving, transport en overige sectoren ('ETS-2') van kracht wordt (de thans voorziene startdatum van ETS-2 is 1 januari 2027). Vanaf dat moment zal Leverancier het leveringstarief per m3 gas verhogen met de kosten voor ETS-2. Deze wijziging van het leveringstarief voor gas geeft Opdrachtgever geen recht op voortijdige beëindiging van de leveringsovereenkomst.

De gemoeide kosten voor ETS-2 voor de desbetreffende emissierechten worden door Leverancier aan Opdrachtgever doorgelegd. Deze kosten worden steeds bekendgemaakt voor een bepaalde periode (van een maand, kwartaal, half jaar of een jaar) door middel van een schriftelijk bericht (waaronder mede e-mail wordt begrepen) uiterlijk op de laatste werkdag voorgaand aan de desbetreffende periode.

Voor de eerste periode na de startdatum van ETS-2 geldt dat Leverancier dit bericht uiterlijk verzendt in de tweede maand na de startdatum (omdat de marktindex voor ETS-2 naar verwachting pas na de startdatum bekend zal zijn).

Is dit akkoord voor Opdrachtgever? Bij geen (volledig) akkoord graag een uitgebreide toelichting. Bij geen (volledig) akkoord of werkbare afspraken is het reden voor leverancier om zich niet in te schrijven.

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemeen - GV BMV

Vraag:

In aanvulling op het leveren van gas aan Opdrachtgever is het voor leverancier belangrijk om voor de GV-aansluitingen heldere afspraken te maken omtrent BMV:

Partijen komen overeen dat Leverancier het recht heeft om, na een voorafgaande schriftelijke aankondiging (waaronder mede e-mail wordt begrepen) van minimaal twee maanden, het leveringstarief voor gas te verhogen vanaf het moment waarop voor Leverancier de wettelijke bijmengverplichting groen gas ('BMV') van kracht wordt. Vanaf dat moment zal Leverancier het leveringstarief per m³ gas verhogen met de kosten voor de BMV. Deze wijziging van het leveringstarief voor gas geeft Opdrachtgever geen recht op voortijdige beëindiging van de leveringsovereenkomst. De kosten voor de BMV zijn voorlopig vastgesteld op de volgende bedragen per m³ gas:
Leveringsjaar BMV

2026 € 0,0257

2027 € 0,0393

In geval van inwerkingtreding van de BMV heeft Leverancier tevens steeds het recht om achteraf, te weten binnen drie maanden na afloop van het leveringsjaar de reeds in rekening gebrachte kosten voor de BMV te verhogen tot de daadwerkelijk gemaakte kosten door Leverancier, indien blijkt dat die daadwerkelijk gemaakte kosten hoger zijn dan de in dit artikel genoemde bedrag voor de BMV.

Is dit akkoord voor Opdrachtgever? Bij geen (volledig) akkoord, graag een uitgebreide toelichting. Voor leverancier is geen (volledig) akkoord of werkbare afspraken een reden om zich niet in te schrijven.

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemeen - KV - BMV/ETS2

Vraag:

In aanvulling op het leveren van gas aan Opdrachtgever is het voor leverancier belangrijk om voor de KV-aansluitingen heldere afspraken te maken omtrent BMV/ETS2:

Partijen komen overeen dat Leverancier het recht heeft om het leveringstarief voor gas te verhogen vanaf het moment waarop voor Leverancier de wettelijke bijmengverplichting groen gas ('BMV') van kracht wordt en/of de wettelijke verplichtingen van het emissiehandelssysteem voor de CO₂-emissies van de gebouwde omgeving, transport en overige sectoren ('ETS-2') van kracht worden. Vanaf dat moment zal Leverancier het leveringstarief per m³ gas verhogen met de kosten voor de BMV resp. ETS-2. Deze tariefswijziging wordt dan ten minste twee maanden voorafgaande aan de wijzigingsdatum schriftelijk (waaronder mede e-mail wordt begrepen) door Leverancier aan Opdrachtgever gemeld. Deze wijziging van het leveringstarief voor gas geeft Opdrachtgever geen recht op kosteloze voortijdige beëindiging van de leveringsovereenkomst. De kosten voor de BMV en ETS-2 per m³ gas zullen maximaal bedragen:

Leveringsjaar BMV ETS-2

2026 € 0,0257 n.v.t.

2027 € 0,0393 € 0,157

Is dit akkoord voor Opdrachtgever? Bij geen (volledig) akkoord verzoekt leverancier om een uitgebreide toelichting. Geen akkoord of een werkbare afspraak zal leiden tot geen inschrijving vanuit leverancier.

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE 7.12 klikken

Vraag:

Leverancier wil ten aanzien van het klikken akkoord van Opdrachtgever op het volgende:

Contractant is bij een klik voor een klikperiode (jaar, kwartaal of maand) verplicht om minimaal 300 MWh aan elektriciteit of 50.000 m3 aan aardgas vast te leggen. Een klik voor een klikperiode (jaar, kwartaal of maand) met een volume onder het minimum volume wordt niet in behandeling genomen.

Daarnaast geldt dat uitsluitend Leverancier bepaalt of, en zo ja, voor welk deel van volume een klik mag worden vastgelegd. In elk geval gelden hiervoor de volgende afspraken.

- Maximaal een kwart (25%) van het volume mag in het derde jaar voorafgaand aan de start van de betrokken leveringsperiode worden vastgelegd (Y+3).
- Maximaal de helft (50%) van het volume mag in het tweede jaar voorafgaand aan de start van de betrokken leveringsperiode worden vastgelegd (Y+2).
- Het volledige (100%) van het volume mag in het eerste jaar voorafgaand aan de start van de betrokken leveringsperiode worden vastgelegd (Y+1)

Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE 7.9 Contractvolume

Vraag:

Leverancier stelt het volgende voor omtrent het aanpassen van het contractvolume:

Opdrachtgever heeft tot uiterlijk 1 oktober voor aanvang van een leveringsjaar de mogelijkheid het gecontracteerde jaarvolume te wijzigen.

Hiervoor gelden de volgende voorwaarden:

- Het contractvolume van een leveringsjaar mag maximaal 1x worden gewijzigd;
- Opdrachtgever dient schriftelijk te onderbouwen waarom het contractvolume wijzigt;
- Leverancier behoudt zich het recht voor een aanvraag af te wijzen;
- Het (terug)leveringsprofiel blijft ongewijzigd;
- Totdat de wijziging is verwerkt door Leverancier kan Opdrachtgever geen nieuwe kliks uitvoeren voor betreffende periode waar de wijziging betrekking op heeft;
- Eventueel vastgelegd volume (middels een of meerdere clicks) blijft ongewijzigd in absolute zin, i.e. in MWh/m3. Het nieuwe contractvolume bepaalt het nieuwe fixatiepercentage, er kunnen zich dan 2 situaties voor doen:

1. Indien het nieuwe contractvolume hoger is dan het reeds gefixeerde volume voor het betreffende jaar, oftewel in de nieuwe situatie is 100% of minder gefixeerd, dan geldt er geen prijsverrekening en zal het een kosteloze administratieve wijziging zijn waarbij het geklikte volumepercentage naar rato zal worden bijgesteld. Na verwerking hiervan kan Klant conform Klikprotocol eventuele verdere kliks uitvoeren. De nieuwe prijs komt tot stand komt door het gewogen gemiddelde van alle gefixeerde volumes bij elkaar.

2. Indien het nieuwe contractvolume lager is dan het reeds gefixeerde volume voor het betreffende jaar, oftewel in de nieuwe situatie is er meer dan 100% gefixeerd, dan wordt er terugverkocht tot een percentage van 100%. Voor de verkoop van het reeds gefixeerd volume geldt dat dit wordt verkocht tegen de Endex End of Day Settlement prijs, verminderd met een handling fee van €3 / MWh. Het resultaat van deze verkoop wordt middels een eenmalige factuur verrekend.

Is Opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas**Beantwoord op:**

25 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE 3.8 Teruglevering

Vraag:

Naar aanleiding van het voorstel om voor de terugleververgoeding van elektriciteit, opgewekt met zonnepanelen, de (jaargemiddelde) EPEX-spotprijs met een afslag van 5 €/MWh te hanteren, willen wij aangeven dat wij niet akkoord kunnen gaan met deze afslag. De recente stijgingen van de marktprijzen en de toenemende onbalanskosten maken het voor ons niet haalbaar om met een dergelijke afslag te werken.

Gezien de huidige marktomstandigheden en de bijkomende kosten die we moeten dragen, is een vergoeding van 43 €/MWh voor ons een wenselijke en noodzakelijke aanpassing.

Graag ontvangen wij van u een reactie of de opdrachtgever akkoord kan gaan met deze aangepaste vergoeding?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE 3.1 Verlenging

Vraag:

Leverancier ziet in dit artikel dat alleen Opdrachtgever tot een verzoek van verlenging over kan gaan en Leverancier vervolgens verplicht is om een verlengingsvoorstel te doen. In de Leveringsovereenkomst is er echter wel sprake van wederzijds goedvinden.

Kan Opdrachtgever bevestigen dat het gestelde in artikel 8.3 uit de Leveringsovereenkomst (een verlenging kan alleen met wederzijds goedkeuren tot stand kan komen) prevaleert boven het gestelde in artikel 3.1 van het Programma van Eisen?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Wij hebben vernomen dat de inschrijvingen voor het project ontvangen zullen worden op 10 april, maar de voorlopige gunning pas op 17 april zal plaatsvinden. Voor de Leverancier is deze termijn van zeven dagen te lang, aangezien wij de afgegeven opslagen maar 5 werkdagen kunnen garanderen.

Zou het mogelijk zijn om de datum van de voorlopige gunning binnen 5 werkdagen na de inschrijving (dus uiterlijk op 15 april) af te geven? wanneer de gunning langer dan 5 werkdagen na de inschrijving duurt, zullen wij genoodzaakt zijn om de risico-opslag te verhogen om de afgegeven tarieven in deze volatiele markt te kunnen blijven hanteren.

Het vervroegen van de gunningsdatum Dit zou ons in staat stellen de afgesproken voorwaarden te handhaven zonder de tarieven te moeten aanpassen. Is Opdrachgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De planning in het beschrijvend document wijkt af van de planning zoals op TenderNed is gepubliceerd. Welke is leidend?

Antwoord:

De planning in TenderNed is leidend. De planning van het beschrijvend document zal worden aangepast en gepubliceerd bij Nota van Inlichtingen 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Perceelindeling

Vraag:

Leverancier kan zich niet inschrijven op gas als dit als aparte perceel wordt aangeboden. Kunnen de percelen worden samengevoegd tot 1 perceel

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 16.1

Vraag:

Kan AD bevestigen dat het voor Leverancier mogelijk blijft om met de betrokken marktpartijen informatie te delen conform toepasselijke wet- en regelgeving, zoals de Informatiecode en eventueel hiervoor in de plaats komende regelingen?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 15.4

Vraag:

"Kan AD de laatste zin wijzigen in de volgende tekst: Indien een overmachtssituatie langer duurt dan 30 dagen zijn zowel Afnemer als Leverancier bevoegd de Leveringsovereenkomst voor het niet-uitvoerbare gedeelte door middel van een schriftelijke verklaring te ontbinden, zonder gehouden te zijn tot enige schadevergoeding. Partijen zullen bij een gedeeltelijke ontbinding met elkaar in overleg treden omtrent een eventuele aanpassing van de Leveringsovereenkomst, die zoveel mogelijk overeenkomt met de oorspronkelijke inhoud en strekking van de Leveringsovereenkomst. "

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 15.2

Vraag:

Kan AD "en de niet beschikbaarheid van het landelijk transportnet." verwijderen uit dit artikel, dan wel niet van toepassing verklaren? Indien niet kan AD dan bevestigen dat n de niet beschikbaarheid van het landelijk

transportnet in dit geval voor risico van Afnemer komt?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Geen artikel

Vraag:

"Kan AD aan dit artikel het volgende invoegen: . In alle gevallen waarin Leverancier gehouden is tot betaling van schadevergoeding is het daarmee gemoeide bedrag per gebeurtenis en per jaar beperkt tot maximaal het (definitieve) totaalbedrag dat Leverancier de Afnemer factureert/ heeft gefactureerd, exclusief belastingen, heffingen en netbeheerkosten, voor de maand waarin de schade is ontstaan.

Indien dit niet akkoord is, met welke beperking kan AD akkoord gaan?

"

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 14.3

Vraag:

Kan AD "/of het gebruik van de Prestaties door Afnemer" verwijderen uit dit artikel, dan wel niet van toepassing verklaren? Indien dit niet mogelijk is, wat is hiervoor de reden en wat wordt verstaan onder het gebruik van Prestaties door Afnemer?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 14.1

Vraag:

Kan AD bevestigen dat Afnemer de schade zal vergoeden aan Leverancier indien Leverancier door het niet kunnen leveren schade loopt, tenzij sprake is van een situatie als genoemd in artikel 14.2?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Concept Leveringsovereenkomst Duurzame Elektriciteit 13.1

Vraag:

Bedoelt AD met "Vanaf het moment dat Afnemer niet aan zijn verplichtingen heeft voldaan is Afnemer van rechtswege in verzuim." Dat Afnemer in verzuim is, nadat hij ook niet heeft voldaan binnen de redelijke termijn en de redelijke termijn dan ook is te zien als fatale termijn?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 10

Vraag:

Kan AD bevestigen dat Afnemer verantwoordelijk is en blijft voor het aanleveren van juiste meterstanden, al dan niet via de erkend meetverantwoordelijke en/of netbeheerder?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 9.4

Vraag:

"Leverancier is verantwoordelijk voor het switch proces. Echter is AD verantwoordelijk voor het tijdig en volledig aanleveren van het volledige aansluitdossier.

Gaat AD hiermee akkoord?"

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 9.3

Vraag:

Kan AD bevestigen dat met dit artikel louter een toerekenbare tekortkoming

van Leverancier wordt bedoeld?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 8.2

Vraag:

Kan aan de laatste zin worden toegevoegd ", dan wel aan de derde partij (behorende bij haar groep) aan wie Leverancier op haar beurt de Programmaverantwoordelijkheid heeft overgedragen."?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 7.5

Vraag:

\Kan AD bevestigen dat Afnemer de schade zal vergoeden aan Leverancier indien Leverancier door het niet kunnen leveren schade loopt?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 7.5

Vraag:

Kan AD bevestigen dat het hervatten van Levering door de Leverancier niet behoeft te worden geïnitieerd, indien zij door het niet kunnen leveren, de leveringsovereenkomst heeft ontbonden?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 7.1

Vraag:

Op grond van de Informatiecode en de Elektriciteitswet is Leverancier niet verantwoordelijk voor het sluiten van een netbeheerovereenkomst voor KV-aansluitingen. Zij is slechts gehouden Afnemer te informeren zoals opgenomen in Hoofdstuk 8 Informatiecode. Daarnaast gaat het dan om de zgn. Kleinverbruik-aansluitingen, zie voor de definitie o.a. artikel 95a lid 1 Elektriciteitswet en niet om Profielaansluitingen. Dit laatste kunnen ook grootverbruikaansluitingen zijn. Kan AD bevestigen dat met dit artikel 2e alinea louter bovenstaande verplichting wordt bedoeld?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Avans Energie 2026 6.1

Vraag:

"Bedoelt AD met "" In dit geval geldt dat de minimum en maximum jaarhoeveelheden bepaald worden door de afgesproken Volumebandbreedtes"", de minimum volume dat Afnemer per leveringsjaar dient af te nemen van Leverancier?"

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Programma van eisen elektriciteit 3.6

Vraag:

Programma van eisen elektriciteit 3.6 Leverancier hanteert een opslag op de gerealiseerde marktprijs. De Voorbeurs notitie is ons onbekend, kan deze nader toegelicht worden?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van eisen gas 3.5

Vraag:

Leverancier hanteert een aparte opslag voor GSVERs. Deze is niet verdisconteerd in de marktopslag. Is dit akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van eisen elektriciteit 3.6

Vraag:

AD heeft toegang tot het online handelsplatform die Leverancier ter beschikking stelt. Hierin kan AD prijzen opvragen voor de gewenste volumes /periodes. Deze verantwoordelijkheid ligt bij AD. Hierin is het mogelijk om jaar, kwartaal en maand transacties te doen. Deze kunnen ook overlappen. Is dit akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.6

Vraag:

Omvang van de opdracht AD stelt een vaste hoeveelheid GvO's per jaar - deze komen wel overeen met het contractvolume. Is het voor AD akkoord dat Leverancier een werkelijk volume GvO's hanteert? Deze volgt het

werkelijk verbruik - wat betekend dat er ook meer of minder GvO's afgeboekt worden in het geval dat het werkelijk verbruik afwijkt van het contractvolume. Is dit akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Bijlage 4b 3.5

Vraag:

Leverancier zal VERs niet per gebouw/aansluitingen factureren maar 'fixed volume' (niet o.b.v. werkelijk gebruik) op een dummy EAN code. Hier kan niet van afgeweken worden. Is AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 4a/4b 6.2

Vraag:

Kan AD bevestigen dat uiterlijk 3 maanden voor ingangsdatum een compleet gegevensdossier wordt aangeleverd met betrekking tot de te switchen aansluitingen, detail factuur gegevens en details mbt de EB clustering?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 8

Vraag:

Klopt de interpretatie dat er voor elke maandfactuur een nieuw ordernummer dient te worden aangevraagd en meegestuurd en dat het bedrag voor dit ordernummer moet overeenkomen met de factuur?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Concept Leveringsovereenkomst Duurzame Elektriciteit 8.1

Vraag:
Concept Leveringsovereenkomst Duurzame Elektriciteit 8.1 Kan AD in dit lid de daadwerkelijke datum van de Leveringsovereenkomst opnemen of bijvoorbeeld invoegen "na ondertekening door beide Partijen" en verwijderen "op de datum genoemd in Bijlage 1". In Bijlage 1 staat alleen start levering, terwijl de overeenkomst eerder in werking dient te treden als AD bijvoorbeeld vóór de start levering prijzen wil fixeren.

Antwoord:
Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Concept Leveringsovereenkomst Duurzame Elektriciteit 7

Vraag:
Concept Leveringsovereenkomst Duurzame Elektriciteit 7 Kan AD in de eerste alinea van artikel 7 de laatste zin aanvullen met ", indien Leverancier de betreffende meetdata heeft ontvangen."?

Antwoord:
Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Concept Leveringsovereenkomst Duurzame Elektriciteit 6.1

Vraag:

In het online Handelsplatform wordt in eerste instantie de OTC quote gegeven zonder marktopslag of spread. Later in het proces voor de bevestiging van de quote wordt de prijs aangevuld met deze marktopslag en spread. Is dit akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Concept Leveringsovereenkomst Duurzame Elektriciteit 3

Vraag:

Kunnen de NvI in hiërarchie boven de leveringsovereenkomst worden geplaatst, zodat wijzigingen goedgekeurd in de NvI van toepassing zijn, ook

al zijn deze (onverhoopt) niet expliciet opgenomen? Indien niet, krijgt Leverancier na gunning nog de tijd om de aangepaste leveringsovereenkomsten te reviewen, zodat eventueel vergeten punten nog worden opgenomen?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Concept Leveringsovereenkomst Duurzame Elektriciteit 1.1

Vraag:

Wat is de reden dat Avans twee Inkoopvoorwaarden hanteert? Kan zij de Algemene Inkoopvoorwaarden Avans Hogeschool laten vervallen? Deze inkoopvoorwaarden zien niet op de levering van energie en tevens wordt onduidelijkheid voorkomen over welke afspraak voor gaat en welke afspraak meer een aanvulling is op de andere Inkoopvoorwaarden energie.

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Programma van eisen elektriciteit 3.7

Vraag:

Op grond van de Informatiecode en de Elektriciteitswet is Leverancier niet verantwoordelijk voor het sluiten van een netbeheerovereenkomst voor KV-aansluitingen. Zij is slechts gehouden Afnemer te informeren zoals opgenomen in Hoofdstuk 8 Informatiecode. Daarnaast gaat het dan om de zgn. Kleinverbruik-aansluitingen, zie voor de definitie o.a. artikel 95a lid 1 Elektriciteitswet en niet om Profielaansluitingen. Dit laatste kunnen ook grootverbruikaansluitingen zijn. Kan AD deze eis hiermee in overeenstemming brengen?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Duurzame Elektriciteit

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Programma van eisen elektriciteit 3.5

Vraag:

Programma van eisen elektriciteit 3.5 Leverancier hanteert een aparte opslag voor de GvOs. Deze is niet verdisconteerd in de marktopslag. Is dit akkoord?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Programma van eisen elektriciteit 2.4

Vraag:

Kan AD deze eis dusdanig wijzigen, dat het wordt toegespitst op de uitvoering van de Leveringsovereenkomst. Nu is de eis dermate breed dat Leverancier de verplichting krijgt om op allerlei gebieden Avans te informeren, dit lijkt gegadigde niet de bedoeling.

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Programma van eisen elektriciteit 2.3

Vraag:

Programma van eisen elektriciteit 2.3 Kan AD deze eis verwijderen, nu het in deze aanbesteding niet gaat over een "werk van stoffelijke aard"?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.1

Vraag:

Doel van de aanbesteding

bedoelt AD met "Deze Leveringsovereenkomsten dienen de meest gunstige voorwaarden en tarieven voor Avans te bevatten, rekening houdend met de eisen."?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

45 Beschrijvend document Definities

Vraag:

Kan AD de definitie van Verduurzaamd Gas zo aanpassen dat er geen verwarring ontstaat over de werking van VER certificaten? Met VER certificaten wordt een bijdrage geleverd aan projecten die CO₂ uit de lucht halen of voorkomen dat CO₂-uitstoot op een andere plek plaatsvindt. Dit betekent niet dat het Gas verbruik zelf duurzamer wordt. Levering van duurzaam Gas kan alleen bewerkstelligd worden door het afboeken van GvO's.

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Beschrijvend document Definities

Vraag:

Beschrijvend document Definities Leverancier hanteert een piek definitie van 07:00-23:00, oftewel een periode van 16 uur met een dal van 8 uur. Wat AD bedoelt met 16h en 16h bij beide is voor Leverancier niet duidelijk. Kan AD toelichten of zij mee gaan in onze definitie?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

"Leverancier hanteert een mid-ask spread voor zowel gas als elektra, deze kan worden toegevoegd als extra tabel of als losse bijlage.

Gaat AD hiermee akkoord ? "

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

7.7 "Leverancier hanteert de volgende bandbreedte afrekening:

Vraag:

"Leverancier hanteert de volgende bandbreedte afrekening:

Als uw werkelijk jaarlijkse afgenomen volume minus de jaarlijkse

teruglevering van uw Kleinverbruikaansluitingen buiten het

Bandbreedtebereik valt, dan voeren wij voor het afwijkende volume een

bandbreedteverrekening uit. Dit doen wij als volgt:

Minder afname

Als u in een kalenderjaar minder elektriciteit afneemt (inclusief de teruglevering van uw Kleinverbruikaansluitingen) dan de ondergrens van uw Bandbreedtebereik, zullen wij het niet afgenomen volume (verschil tussen het werkelijke afgenomen jaarvolume en de ondergrens van het Bandbreedtebereik) afrekenen tegen het verschil tussen uw Contractprijs en de Gewogen spotprijs.

Meer afname

Als u in een kalenderjaar meer afneemt (inclusief de teruglevering van uw Kleinverbruikaansluitingen) dan de bovengrens van uw Bandbreedtebereik, dan zullen we het hogere afgenomen volume elektriciteit (verschil tussen de bovengrens van het Bandbreedtebereik en het werkelijke afgenomen jaarvolume) afrekenen tegen het verschil tussen de Gewogen spotprijs en uw Contractprijs.

Of een bandbreedteverrekening van toepassing is, dat kunnen wij in het eerste kwartaal na het kalenderjaar bepalen. Of een verrekening leidt tot een verhoging of verlaging van uw kosten hangt af van de marktprijsontwikkeling t.o.v. uw moment van inkopen.

Gewogen spotprijs

Wij hanteren voor de Gewogen spotprijs het profiel gewogen jaargemiddelde [1] van de Power Day Ahead indexprijs van de EPEX (The European Power Exchange www.epexspot.com).

Uitgangspunt voor de bandbreedteverrekening van profielaansluitingen is het standaard profiel dat wordt bepaald door de netbeheerder en is vastgelegd in het centraal aansluitregister. Het standaard profiel bepaalt de verdeling van de volumes tussen de opnamemomenten van de aansluiting.

Gaat AD hiermee akkoord?"

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit

P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
3.8

Vraag:

"Leverancier hanteert een afslag van 18,5 €/MWh. Het teruggeleverde volume afgerekend tegen de terugleverprofiel gewogen EPEX Day Ahead prijs, min een afslag van 18,50 €/MWh. Gaat AD hiermee akkoord?"

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:
perceel indeling 3.4

Vraag:

Levarancier accepteert geen gas only contracten dus kan alleen inschrijven op elektriciteit tenzij er een derde perceel komt met de combinatie gas en elektra. Gaat AD dit aanpassen ?

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas**Beantwoord op:**

25 mrt. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Indienen is 10 april voor 15.00 en voorlopige gunning op 17 april. In verband met de geldigheid van de prijzen verzoekt Leverancier om gunning naar vrijdag 18 april voor 15.00uur te verplaatsen. De offerte is namelijk maar geldig tot de volgende dag 15.00 na het moment van prijzen

Antwoord:

Zie Excel document 'Vragen_en_antwoorden_514057_NvI 1'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Duurzame Elektriciteit
P2 Verduurzaamd Gas**Beantwoord op:**

25 mrt. 2025